

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت:ارز ترجیحی علاوه بر ایجاد فساد،رانت و قاچاق، موجب شده که دولت سال گذشته۵میلیارد دلار از وجوه بانک مرکزی یا صندوق توسعه ملی برای تأمین کالاهای اساسی استقراض کند.

به گزارش مهر، مسعود خونسازی امروز در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: از دولت برای بحث واکسیناسیون تشکر می‌کنم چرا که در این مدت بیش از ۱۰۰ میلیون دوز واکسن کرونا توزیع شده که ایران را در بین کشورهای خوب در حوزه واکسیناسیون قرار داده؛ این مسئله موجب شد کسب‌وکارها به حالت عادی برگردند و اضطراب در جامعه کاهش یابد. از سوی دیگر نیز واکسیناسیون گسترده جزو اهداف دولت اعلام شده بود که خوشبختانه عملیاتی شد.

رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به موضوع تورم گفت: امروز وظیفه همه ما این است که امید را به جامعه برگردانیم، متأسفانه نامیدی، نگرانی و استرس در جامعه زیاد است که آثار این مسئله را در مهاجرت نخبگان و فرار سرمایه شاهد هستیم. این موضوع در درازمدت خسارات جبران‌ناپذیری برای اقتصاد کشور ایجاد می‌کند.

تشکیل سرمایه ۳.۵ درصد منفی است

وی ادامه داد: طبق آخرین گزارشات، در فصل اول سال جاری تشکیل سرمایه ۳.۵ درصد منفی بوده که نشانگر شتابید به سرمایه‌گذاری در سال‌های اخیر است.

رئیس اتاق بازرگانی تهران افزود: با کاهش سرمایه‌گذاری، حجم کل اقتصاد کاهش می‌یابد و تا زمانی که سرمایه‌گذاری بزرگی صورت نگیرد، رشد بزرگ اقتصادی نیز نخواهیم داشت.

خونسازی اظهار کرد: طبق گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم در مهرماه سال جاری ۴۵.۴ درصد بوده که اگرچه نسبت به شهریور ۰.۴ درصد کاهش داشته اما باز هم نرخ بالایی است. از سوی دیگر، نرخ تورم نقطه به نقطه در مهرماه با کاهش ۴.۵ درصدی به ۳۹.۲ درصد رسیده یعنی در مقایسه با مهرماه سال گذشته اگر یک خانوار می‌خواهد خریدی انجام دهد، باید ۳۹ درصد هزینه بیشتری بپردازد. در صورتی که این روال ادامه

معاون امور صنایع و زارت صمت مطرح کرد:

مراجع مربوط به ثبت علایم تجاری درباره تولید «دوو» در داخل توضیح دهند



امروز حدود ۲۰۰ میلیون دلار بوده است. وی ادامه داد: بر اساس وعده وزیر صمت باید ظرف سه سال تراز صادرات لوازم خانگی رشد کند و نسبت به واردات و حتی واردات قطعات پیشی بگیرد و در همین راستا با تولیدکنندگان و انجمن‌های فعال نشست‌ها و جلسات مختلف خوبی را برگزار کردیم و تمام برنامه‌ها همچون برنامه‌های تولید برنامه‌ای ساخت داخل مثبت کردن تراز لحاظ شده است.

وی ادامه داد: ما در سال ۱۳۹۹ که سال جهش تولید بود یک رشد بالایی را شاهد بودیم و بیش از ۷۰ درصد لوازم خانگی در داخل تولید می‌شد.امسال برنامه اصلی ما توجه به حقوق مصرف کنندگان است و ما به شدت این مساله را پیگیری می‌کنیم و بحث قیمت بحث کیفیت و بهبود مستمر کالاها از جمله برنامه‌های مهم ما است، وی با دعوت از متخصصین و عموم مردم برای بازدید از نمایشگاه لوازم خانگی گفت: در این نمایشگاه کاملا رشد طراحی رشد تولید و رشد عمق محصولات در داخل مشخص است و حتی ما در قطعه‌سازی نیز رشد بسیار خوبی کرده‌ایم و خوشبختانه مسیر مسیـر رو به رشدی است و امیدواریم در دو سال آینده این صنایع به عنوان صنایع ارزآور داخلی به رشد قابل قبولی برسد.

وی با اشاره به اینکه صنایع ساخت محور لبه تکنولوژی است افزود: باید به سمتی حرکت کنیم که محصول نهایی را صادر کنیم و ما در این راه نیازمند طراحی و برندسازی هستیم و همچنین خدمات پس از فروش و برآورده کردن نیاز مشتری بسیار مهم است.

نیارگی در پاسخ به سوالی پیرامون بالا بودن قیمت محصولات لوازم خاگی و افزایش قیمت این محصولات بعد از ممنوع شدن واردات لوازم خانگی گفت:بخشی از افزایش قیمت‌ها به دلیل افزایش قیمت نهاده‌ها است مثلا سسال گذشته قیمت فولاد یک رقم مشخص بوده و امسال آن رقم افزایش پیدا کرده است و پتروشیمی نیز همین طور از سوی دیگر قیمت‌های جهانی قطعات افزایش پیدا کرده است. مثلا ماژول تلویزیون افزایش جهانی پیدا کرده و ۱۵ درصد نسبت به سال گذشته گرانتر شده است بنابراین این افزایش قیمت بر روی محصول نهایی تاثیر می‌گذارد.

وی ادامه داد: بخش دیگر از افزایش قیمت‌ها افزایش قیمت در سطح حاشیه‌ها است. مثلا برخی کالاها قیمت‌هایشان در درب کارخانه یک قیمت است اما در مغازه‌ها و فروشگاه‌ها با قیمت‌های متفاوتی عرضه می‌شود. امروز وزارتخانه به جد دنبال می‌کند تا یک فهرست مشخص تهیه شود و همه قیمت‌ها در اختیار مردم قرار گیرد و همچنین سامانه جامع تجارت راه‌اندازی و الزام شده است که تمام تولیدکنندگان باید محصولات نهایی خود را در کارخانه فاکتور کنند و قیمت برای عمده فروشان و همچنین مصرف کنندگان کاملا مشخص باشد.

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

ارز ترجیحی حذف شود



یابد، برای جامعه خطرناک خواهد بود.

وی با بیان اینکه دولت از ابتدا اولویت نخست خود را مهار تورم اعلام کرد، گفت: تا زمانی که به یک تورم تک‌رقمی نرسیم، همچنان با آثار مخربی در بخش

مصرف خانوار مواجه خواهیم بود.

رئیس اتاق بازرگانی تهران تأکید کرد: سرمایه‌گذاری در کشور صورت نمی‌گیرد و مردم برای حفظ سرمایه خود، پول خود را تبدیل به دلارهای مولد می‌کنند که این مسئله منجر به کوچک شدن اقتصاد و گسترش فقر می‌شود و هر چه دیرتر اقدام به حل این مشکل کنیم، با مشکلات دیگری مواجه خواهیم شد.

خونسازی گفت: در حال حاضر که در فصل برد قرار داریم، باید به این مسائل بپردازیم و دولت باید جلوی هر پیشنهادی که منجر به افزایش بی‌رویه نقدینگی می‌شود را بگیرد و افزایش درآمدها و کاهش هزینه‌ها را دنبال کند.

وی با اشاره به تورم دلاری برای شاخصی کالاهای وارداتی گفت: تورم دلاری سال ۹۹، ۴۷.۴ درصد اعلام شده که نسبت به سال ۹۸، ۱۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد، اگر تورم جهانی را سه تا چهار درصد در نظر بگیریم، بقیه این عدد می‌شود تورمی که در داخل

اقتصادی

اقتصادی

خونسازی افزود: ارزهای ترجیحی علاوه بر اینکه موجب ایجاد فساد، رانت و قاچاق می‌شوند، اثرات اقتصادی بدی نیز بر بوده می‌گذارند. در سال ۹۹، ۱۰.۵ میلیارد دلار برای کالاهای اساسی هزینه شد که ۵ میلیارد دلار آن از محل ارز حاصل از فروش نفت بود و ۵ میلیارد دلار مابقی نیز از محل وجوه بانک مرکزی یا صندوق توسعه ملی بوده است که اگر مابه‌التفاوت ۴.۲۰۰ تومان تا ۲۲ هزار تومان را بگیریم، مبلغی بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بوجه‌ای است که از بانک مرکزی استقراض شده که همین مسئله منجر به افزایش پایه پولی و نقدینگی شده است.

رئیس اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: اثرات این موضوع را می‌توان در اضافه شدن هزار هزار میلیارد تومان نقدینگی در سال ۹۹ دید که ۷۵۰ هزار میلیارد تومان آن از محل ارز ترجیحی بوده است.

وی تصریح کرد: دولت ارزی حاصل از فروش نفت ندارد و مجبور است برای تأمین کالاهای اساسی، از وجوه بانک مرکزی استقراض کند که منجر به افزایش پایه پولی می‌شود.

منابع دولت گنج قارون هم باشد، بالاخره تمام می‌شود

خونسازی در ادامه با اشاره به یارانه‌های غیرنقدی پرداخت شده از سوی دولت گفت: دولت باید هر چه سریع‌تر مبحث یارانه‌ها را حل کند. در اینجا به دو مثال اشاره می‌کنم؛ در حال حاضر گندم را با قیمت تضمینی ۷،۰۰۰ تومان می‌خریم که دولت این کالا را

با نرخ ۶۰۰ تومان به نانوایی‌ها می‌دهد یعنی دولت در اینجا ۶،۴۰۰ تومان یارانه به ازای هر کیلوگرم گندم می‌دهد. همچنین در حوزه برق نیز قیمت تمام شده

این محصول ۲،۰۰۰ تومان است که دولت ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان برق را عرضه می‌کند یعنی تقریبا ۱،۸۰۰ تومان یارانه برق می‌پردازد. حتی اگر منابع دولت گنج قارون هم باشد، بالاخره به پایان می‌رسد. رئیس اتاق بازرگانی تهران تأکید کرد: این مسئله به بحث جدی است و باید حل این موضوع تبدیل بهغدغه اصلی همه ما شود. وی گفت: در حال حاضر دولت ۱۰۰ میلیارد دلار یارانه انرژی می‌پردازد و همچنین در کنار آن، یارانه‌های مختلفی نیز پرداخت می‌کند که آفت بزرگی برای اقتصاد کشور محسوب می‌شود.

نابسامانی در بازار نخ؛ از احتمال احتکار تا حضور مافیای

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک از وزارت صنت، معدن و تجارت خواست درباره وضعیت واردات پنبه و ریسندگی که دست افراد محدودی است و کاهش عرضه نخ پاسخ دهد.

مجید افتخاری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه وزارت صمت واردات نخ پنبه، پلی استر و ویسکوز و مشتقات آن‌ها را ممنوع اعلام کرده، اظهار کرد: این در حالی است که در برخی از این اقلام که واردات آنها ممنوع شده، با تولید داخل نداریم یا تولید به اندازه نیاز کشور نیست. بنابراین وزارت صمت مقرر کرد تولیدکننده بتواند ۲۰ درصد از نیاز خود را وارد کند.

وی افزود: اما این سوال مطرح می‌شود که رقم ۲۰ درصد بر چه اساس اعلام شده است. همچنین این وزارتخانه باید بررسی کند ۲۰ درصد اعلام شده را تولیدکننده وارد می‌کند یا تاجر. بررسی‌ها می‌نشان می‌دهد که این اقلام با قیمت مورد نظر به دست تولیدکننده نمی‌رسد.

چرا مزارع پنبه نابود شد؟

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک در ادامه با بیان اینکه ایران در گذشته یکی از بهترین تولیدکنندگان پنبه بوده، تصریح کرد: اما در دولت آقای خاتمی تمام مزارع پنبه را از زیر کشت درآوردند و تبدیل به گندم کردند تا در تولید گندم خودکفا شویم. این در حالی است که پنبه دشت مغان یکی از مرغوب ترین پنبه‌های جهان بود. در حال حاضر برخی کشورها تولیدکننده عمده پنبه در دنیا هستند. وی افزود: سوالی که در حال حاضر مطرح می‌شود و وزارت صمت باید به آن پاسخ دهد این است که واردات پنبه در حال حاضر در دست چه کسانی است تا مشخص شود مافیای پنبه چه کسانی هستند و رانت واردات پنبه به چه کسانی تعلق می‌گیرد، به طور کلی باید مشخص شود جریان واردات پنبه و ریسندگی که دست افراد محدودی است، چرا باید به این شکل بر صنعت پوشاک اثر بگذارد.

افتخاری همچنین درباره اظهارات رئیس دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت مبنی بر افزایش قیمت پوشاک زمستانی در پی افزایش قیمت جهانی مواد اولیه، تصریح کرد: وزارتخانه باید قیمت جهانی را با قیمت‌های امروز مواد اولیه در داخل مقایسه کند. همچنین باید به این نکته توجه شود فرایند واردات مواد اولیه موجود در بازار مربوط به چندین ماه قبل است و افزایش قیمت جهانی ربطی به مواد اولیه موجود ندارد.

ادعای احتکار در ریسندگی‌ها

همچنین به گفته وی خیلی از تولیدکنندگان مدعی هستند در بخش ریسندگی احتکار صورت می‌گیرد که لازم است این مسئله از سوی وزارت صنت بررسی شود. همچنین در حال حاضر تولیدکنندگان باید برای خرید نخ از چند ماه قبل به ریسندگی‌ها یا پول پرداخت کنند و این در شرایطی است که ریسندگی قیمت قطعی هم به آنها نمی‌دهد. بنابراین به طور کلی جریان پیچیده‌ای بر بازار نخ حاکم است.

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک در ادامه از محدودیت عرضه نخ از سوی ریسندگی‌ها خبر داد و گفت: کل صنعت نساجی درگیر چند واردکننده پنبه و ریسنده است. از طرف دیگر نرخ دلار نسبت به سال گذشته تغییر نکرده و میزان افزایش قیمت پنبه هم مشخص است. اما مشخص نیست چرا قیمت مواد اولیه داخلی بیش از خارجی‌ها افزایش یافته است.

معاون وزیر صنت خبر داد:

صادرات ۲۰۰ میلیون دلاری لوازم خانگی در سال ۱۴۰۰



صادق‌نیارگی یادآور شد: لوازم خانگی صنعتی ساخت محور است و بر لبه تکنولوژی حرکت می‌کند، یعنی باید محصول نهایی در آن تولید شود که نیازمند برندسازی، طراحی، برآورده کردن انتظارات مشتریان، داخلی سازی و خدمات پس از فروش است.

وی همچنین در خصوص افزایش قیمت لوازم خانگی در بازار، خاطر‌نشان کرد: بخشی از این مساله ناشی از افزایش قیمت نهاده‌ها است، به‌طور مثال قیمت ورق فولادی و محصولات پتروشیمی که در بورس کالا عرضه می‌شود افزایش یافته و همچنین قیمت جهانی برخی

بر اساس نامه قائم مقام وزیر صمت به رییس مرکز اصناف ایران سازمان بازرسی و نظارت اصناف تحت مدیریت وزارت جهاد کشاورزی در راستای انجام برنامه های تنظیم بازار این وزارتخانه تأکید کرد.

قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی در مکاتبه با رییس مرکز اصناف ایران بر ضرورت فعالیت سازمان بازرسی و نظارت اصناف تحت مدیریت و نظارت وزارت جهاد کشاورزی در راستای انجام برنامه های تنظیم بازار این وزارتخانه تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، بر اساس متن نامه ارسالی محمد صادق مفتح خطاب به سعید مبینی با اشاره به قانون انتزاع تنظیم بازار محصولات کشاورزی و واگذاری کلیه فعالیت های بخش کشاورزی و تنظیم بازار آن به وزارت جهاد کشاورزی، بر ضرورت فعالیت سازمان بازرسی و نظارت اصناف، تحت مدیریت و نظارت وزارت جهاد کشاورزی در راستای انجام برنامه های تنظیم بازار این وزارتخانه تأکید شده است.

در ادامه این نامه همچنین بر هماهنگی کامل واحدهای استانی و شهرستانی سازمان بازرسی و نظارت اصناف با مدیران مربوطه وزارت جهاد کشاورزی و ارائه گزارش‌های بازرسی و نظارت به مدیران این وزارتخانه و سازمان تعزیرات حکومتی به صورت مستقیم تصریح شده است.

برنج از افزایش قیمت غلات جا ماند

در دنیایی که قیمت غلات صعود کرده و نگرانیهای تورمی را برانگیخته است، برنج امسال در آسیا کاهش قیمت داشته است.

به گزارش ایسنا، برخلاف سال ۲۰۰۸ که قیمت گندم و برنج به بالاترین رکورد صعود کرده بودند و نارضایتی عمومی در بعضی از کشورها را برانگیخته بودند، این دو غله اساسی امسال مسیر معکوس پیدا کردند. قیمت معاملات گندم در شیکاگو که قیمت پایه بازار جهانی است، از اواخر دسامبر حدود ۳۰ درصد رشد کرده و به بالاترین قیمت در حدود یک دهه اخیر رسیده است در حالی که قیمت صادرات برنج از تایلند که معیار منطقه‌ای است، ۲۵ درصد کاهش پیدا کرده و به پایین‌ترین قیمت چهار سال اخیر نزول کرده است.

خشکسالی شدید در کانادا و بخشهایی از آمریکا و همچنین خشکسالی در منطقه دریای سیاه، عرضه گندم را کاهش داده است در حالی که تقاضای جهانی افزایش داشته است. در این بین، بارندگی در تایلند که یکی از بزرگترین صادرکنندگان برنج جهان است، تولید این کشور را تقویت کرده است.

بر اساس گزارش بلومبرگ، چوکبات اوفاس وونگ، رییس افتخاری انجمن صادرکنندگان برنج تایلند گفت: انتظار می رود تولید برنج تایلند امسال پس از بارندگیهایی که به یک خشکسالی طولانی خاتمه داد، بیش از ۲۰ درصد رشد کند.

۵۰ درصد بازار مرغ با نرخ مصوب تأمین می‌شود

رئیس اتحادیه فروشندگان پرند و ماهی خاطر نشان کرد: ۵۰ درصد از گوشت مرغ مورد نیاز بازار با قیمت مصوب کیلویی ۳۱ هزار تومان تأمین می‌شود.

مهدی یوسف‌خانی در گفت‌وگو با ایلنا، بااشاره به کمبود گوشت مرغ گرم در بازار، گفت: عرضه گوشت منجمد باهدف کاهش تقاضا برای گوشت مرغ گرم صورت گرفت.

وی با اشاره به تفاوت قیمت مرغ منجمد با مرغ گرم، تصریح کرد: مرغ منجمد کیلویی ۲۰ هزار تومان در تمامی واحدهای صنفی عرضه می‌شود. این در حالیست که مرغ گرم با قیمت مصوب کیلویی ۳۱ هزار تومان بفروش می‌رسد. ۱۱ هزار تومان اختلاف قیمت بین این محصول وجود دارد و همین مسئله خرید گوشت منجمد را برای مردم جذاب کرده است.

وی در پاسخ به این پرسش که چه عواملی باعث تفاوت قیمت مرغ منجمد و مرغ گرم شده است، بیان کرد: به نظر من کیفیت مرغ منجمد با مرغ گرم چندان متفاوت نیست. دولت برای اینکه مرغ منجمد با این نرخ در بازار توزیع شود یارانه قابل توجهی به تولیدکنندگان پرداخت می‌کند تا مصرف‌کنندگان توان خرید این محصول را داشته باشند.

یوسف‌خانی در پاسخ به این پرسش که خبر فروش مرغ اینترنتی از سوی رییس سازمان تعاون روستایی اعلام شد به نظر شما این شیوه توزیع تا چه میزان می‌تواند در تنظیم بازار نقش داشته باشد، گفت: این روش فروش در راستای تکریم شهروندان اجرا خواهد شد تا مصرف‌کنندگانی که امکان خرید حضوری ندارند و مریض احوال هستند نیاز خود را به‌صورت مجازی تهیه و تأمین کنند.

وی ادامه داد: طبق آنچه اعلام شد قرار است در سلنامه‌های که این سازمان برای این موضوع تعریف کرده است مرغ منجمد کیلویی ۲۰ هزار تومان عرضه نشود. باید بگویم مرغ منجمد به وفور با همین نرخ در بازار موجود است و من نمی‌دانم فروش این محصول با یک نرخ مصوب در بازار مجازی و بازار حضوری چه فرقی دارد؟

ورود سیمان به بورس، آغازگر حذف قیمت‌گذاری دستوری در صنایع

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: با ورود سیمان به بورس کالا و پذیرش اکثر شرکت‌های سیمانی در بورس، دولت گامی بزرگ در جهت احیای صنعت سیمان کشور برداشت که این رویه، آغازگر حذف قیمت‌گذاری دستوری و سرکوب قیمتی در صنایع به شمار می‌رود.

به گزارش روز سه شنبه خبرنگار اقتصادی ایرنا، حذف قیمت‌گذاری دستوری که از مدت‌ها قبل مورد تأکید اکثر مسوولان کشور و نیز فعالان بازار سرمایه بود، از ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم به طور جدی مورد بررسی قرار گرفت و اقدامات مثبتی در راستای لغو هر چه سریع‌تر این نوع قیمت‌گذاری در اکثر محصولات به کار گرفته شد. قیمت‌گذاری دستوری که از هدف رساندن نفع به اقشار ضعیف جامعه اجرایی شده بود مورد انتقاد افرادی قرار گرفت که معتقد بودند به کارگیری قیمت گذاری دستوری هیچگونه بازخورد مثبتی در اقتصاد کشور جز نفع رساندن به دلالت ندارد و تاکنون این اقدام فقط زمینه‌ساز ایجاد رانت و فساد در بازارهای مختلف بوده است.

به گزارش ایرنا، قطعی برق کارخانه‌های سیمان و کاهش تولید آن در تابستان سبب افزایش شدید قیمت این محصول در بازار به بیش از ۱۰۰ هزار تومان در هر پاکت شد که در این میان حضور دلالتان و واسطه‌ها در این افزایش قیمت بی تاثیر نبود. به دنبال ایجاد چنین افزایش قیمتی در بازار سیمان و سواستفاده دلالتان از کمبود این محصول، «سیدرضا فاطمی‌امین» وزیر صنت، معدن و تجارت اقداماتی را در راستای کنترل قیمت سیمان در بازار در دستور کار قرار داد و از طریق اصلاح ساختارها و نیز اتخاذ تصمیمات لازم برای ورود این محصول به بورس کالا زمینه تعادل قیمت سیمان در بازار را فراهم کرد.

در نتیجه این اقدامات، قیمت سیمان از نرخ بیش از ۱۰۰ هزار تومان در هر کیسه به حدود ۲۵ هزار تومان کاهش یافت که اتفاقی بی‌سابقه به شمار می‌رود، زیرا معمولا قیمت کالاها زمانی که بالا می‌رود تمایلی برای پایین آمدن ندارد.

توقف سرکوب قیمتی سیمان

در این زمینه «مرتضی برج‌لو» روز سه‌شنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا به عرضه سیمان در بورس کالا و تلاش دولت برای حذف قیمت‌گذاری دستوری اشاره کرد و اظهار داشت: دولت از سال گذشته تصمیم گرفت، سرکوب قیمتی سیمان را متوقف کند تا این صنعت نیز مانند بسیاری از دیگر صنایع که بازاری آزاد و شفاف دارند به شیوه مطلوب‌تری به فعالیت بپردازند؛ از این رو از خرداد ماه امسال شاهد عرضه های مستمر سیمان در بورس کالا بودیم تا نرخ واقعی این محصول از طریق عرضه و تقاضا کشف شود. وی افزود: عرضه بورسی سیمان در جهت ایجاد بازاری رقابتی و پایان واسطه گری آغاز شد که در یک ماه و نیم نخست همه چیز طبق برنامه پیش رفت، اما قطعی برق کارخانه های سیمان که منجر به کاهش تولید و کمبود سیمان شد، بهترین پنهانه بود تا برخی دلالتان این بازار که همواره از فاصله قیمت رسمی و بازار آزاد، سود کسب می کردند ورود سیمان به بورس را عامل تلاطم بازار جلوه دهند.

برج‌لو ادامه داد: در شرایطی که به دلیل کاهش تولید و ادامه قطعی برق کارخانه ها شاهد کمبود کالا در بازار و گرانی سیمان بودیم، اما رویکرد مهم دولت اعتماد به بازار سرمایه و تقویت عرضه ها در بورس کالا بود که امروز نتیجه آن اعتماد را در ثبات و آرامش بازار مشاهده می‌کنیم. این کارشناس بازار سرمایه تأکید کرد: با توجه به آزادسازی دولتی سیمان، کارخانجات اغلب با حداقل سود ناگزیر به ادامه فعالیت بودند بنابراین منابعی برای تجهیز و به‌روزرسانی یا افزایش ظرفیت در اختیار نداشتند به همین دلیل نیز روند تولید و ارتقای آن به میزان مورد انتظار افزایش نیافته است.